Non obstantibus praemissis, ac nostra de consensu in pensionibus prae
stando, ac aliis apostolicis constitutionibus, nec non officii datariatus et ca
merae predictorum iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate 
alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, induitis et litteris 
apostolicis illis eorumque praesidentibus et personis, sub quibuscumque teno
ribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, etiam Motu et scientia 
similibus, deque apostolicae potestatis plenitudine, ac etiam consistorialiter 
et alias quomodolibet concessis, approbatis et innovatis.

Quibus omnibus etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorum
que totis tenoribus specialis, specifica, individua et expressa, ac de verbo ad 
verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu 
quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc ser
vanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso 
et forma in illis tradita observata inserti forent praesentibus pro sufficienter 
expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat 
specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostram erectionis, 
institutionis, subiectionis, concessionis, reservationis, constitutionis, assigna
tionis, decreti ac derogationis infringere, vel ausu temerario contraire149. Si 
quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac 
beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicae MDLXXXII. 
Nonis Februarii, Pontificatus Nostri Anno XI.

149 Hanc clausulam in memoriam revocat Benedictus XIV anno 1753, in Bulla de data 
5.IV.1753, qua Collegium Vilnense ad pristinam reduxit fundationem, id est illud unice 
Ruthenis reservavit, quia tunc temporibus cc iuvenes Moschovitae, fortasse ob vitae 
poenam quibuscumque Moschovitis catholicam religionem amplectentibus ac profitentibus,, 
iuxta suas leges infligendam, non recipiuntur et admittuntur» (ib. p. 523).

124.
Romae, 6 . VII . 1583

Janusio Ostrozskyj, filio Ducis Constantini Ostrozskyj, conceditur privilegium 
Altaris portatilis.

ASV, Armarium XLII, voi. 45, fol. 269, nr. 51.

Dilecto filio, nobili viro, Janusio Principi, 
primogenito Ducis Ostroviae.

GREGORIUS etc. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Tui nobilitas generis nec non fides et devotio quam erga nos et Sanctam 

Romanam Ecclesiam te ferri accepimus, nos inducunt ut votis tuis hodie beni
gne annuamus. Hinc est quod precibus pro parte tua nobis super hoc humiliter 
porrectis inclinati, Nobilitati Tuae, ut liceat tibi habere Altare portatile, cum 
debitis reverentia et honore super quo in locis ad hoc congruentibus et honestis 
etiam non sacris, ubi ecclesiae et loca ecclesiastica non adsunt, Missas per sa
cerdotes idoneos saeculares vel cuiusvis Ordinis regularis in tua et familiarium 
tuorum praesentia ac aliorum catholicorum tecum pro tempore existentium
presentia celebrari facere, illamque audire et s i ........................................ . .
ipseque sacerdos eam celebrare libere et licite valeatis auctoritate apostolica 
tenore praesentium licentiam concedimus et facultatem. Non obstantibus con
stitutionibus etc. contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum etc., die VI Julii 1583, Anno XII.

125.
Romae, 3 . IX . 1583

Congratulatur Gregorius XIII cum Duce Slucensi de eius laboribus in procu
randa unione Ecclesiarum.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 18, fol. 189.

Georgio Duci Slucensi.

GREGORIUS etc. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Nullus potest esse catholici principis conatus gloriosior, ac fructuosior, 

quam is in quo tantopere versari Nobilitatem Tuam ex tuis nostrique in Po
lonia Nuntii litteris cognovimus, de Graecorum scilicet Ecclesia tuis in locis 
ad Romanam Catholicam que Ecclesiam reducenda, quo nomine gratulamur 
Nobilitati Tuae, tum praesentem laudem, tum amplissima immortaliaque 
a Deo premia tuae pietati reposita, rogamusque ut quod tanto cum zelo su
scepisti, pari quoque studio usque ad extremum exequatur.

De mittendis ad se hominibus Graecis, sed, ut sapienter ais, piis inque 
Sanctorum Graecorum Patrum scriptis diligenter versatis, satisfaciemus po
stulationi tuae.

Cetera ex Nuntio ipso cognoscet. Optamus precamusque tibi a Domino 
Deo nostro omnem felicitatem.

Datum Romae apud Sanctum Marcum etc, die 3 Septembris 1583, An
no XII.

126.
Romae, 3 . IX . 1583

Duci Costantino Ostrozskyj Gregorius XIII respondit in negotio Collegii Ostro- 
giensis, et bonorum eius in ditione Imperatoris S. Romani Imperii

ASV, Ep. ad Principes, voi. 18, fol. 199.

Constantino Ostroviae Duci.

GREGORIUS etc. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Amamus Nobilitatem tuam propter tuam praestantem voluntatem Chri- 

stianorumque inter se discordiam ac dissidiorum odium, propterque opti
mam spem maioris in dies divinae in te gratiae fructus. Quod postulas, ut 
Graecos ad te homines mittamus Ostroviensis Collegii causa, tum in hac re 
tum in ceteris omnibus quas ad se pertinere inteliigemus, gratificabimur No
bilitati Tuae, idque libentissime faciemus.